do CNPq na internet 

A partir de 14/12/2012 

Início da contratação das propostas aprovadas A partir de 14/12/2012 

II.1.3. RECURSOS FINANCEIROS 

II.1.3.1- As propostas aprovadas serão financiadas com recursos no valor global estimado de R$ 
3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais), sendo R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) 
oriundos do orçamento do CNPq para 2012; R$1.000.000,00 (um milhão de reais) oriundos da 
Fundação Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE/MEC, para o exercício de 2012; 
R$1.000.000,00 ( um milhão  de reais) oriundos da CAPES e R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)